
 

 
 

 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 
 

 
  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
16.12.2019 № 876 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Армянска от 14.01.2019 

№6 «О мерах по обеспечению  

исполнения бюджета 

муниципального образования 

городской округ Армянск 

Республики Крым» 
 

 

В соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым, Уставом муниципального образования 

городской округ Армянск республики Крым, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики 

Крым, утвержденным решением Армянского городского совета от 15.05.2015 

№113 (с изменениями), с целью исполнения решения Армянского городского 

совета о бюджете муниципального образования городской округ Армянск 

Республики на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый 

период), администрация города Армянска п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Армянска от 

14.01.2019 №6 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета муниципального 

образования городской округ Армянск Республики Крым» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 12 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания: 

«12.1. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 

субсидии на иные цели осуществляется в соответствии с нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления, структурных 

(функциональных) органов администрации города Армянска, осуществляющих 

функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных 

учреждений (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия 

учредителя), устанавливающими порядок определения объема и условия 

предоставления субсидий на иные цели.  

Предоставление субсидии на иные цели осуществляется в соответствии с 

соглашением о предоставлении субсидии на иные цели, заключенным между 

 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

МІСТА АРМЯНСЬК 
 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА АРМЯНСКА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

АРМЯНСК ШЕЭР 
 

ИДАРЕСИ 

 

 

 

 



2 

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и 

муниципальным бюджетным учреждением (далее – соглашение о 

предоставлении субсидии на иные цели).  

12.1.1. Нормативный правовой акт, указанный в абзаце первом пункта 

12.1 настоящего постановления, в обязательном порядке предусматривает: 

а) цели предоставления субсидии на иные цели; 

б) наименование муниципальной программы городского округа Армянск 

или непрограммное направление деятельности, в целях реализации которых 

предоставляется субсидия на иные цели; 

в) условия и порядок заключения соглашения  о предоставлении 

субсидии на иные цели; 

г) перечень документов, представляемых муниципальным бюджетным 

учреждением органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, 

для получения субсидии на иные цели (далее – документы), а также требования 

к указанным документам (при необходимости); 

д) порядок и сроки рассмотрения органом, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя, документов;  

е) размер субсидии на иные цели и (или) порядок расчета размера 

субсидии на иные цели с указанием информации, обосновывающей ее размер 

(формулы расчета и порядок их применения и (или) иная информация исходя из 

целей предоставления субсидии на иные цели) и источник ее получения, за 

исключением случаев, когда размер субсидии на иные цели определен 

решением Армянского городского совета о бюджете городского округа 

Армянск на текущий финансовый год и плановый период, нормативным 

правовым актом администрации города Армянска;  

ж) порядок осуществления контроля за целевым использованием 

субсидии на иные цели; 

з) порядок и сроки возврата субсидии на иные цели в случае нарушения 

муниципальным бюджетным учреждением условий и целей ее предоставления; 

и) иную информацию по решению органа, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя (при необходимости).  

12.1.2. Соглашение о предоставлении субсидии на иные цели 

предусматривает:  

а) цели предоставления субсидии на иные цели;  

б) плановые показатели (результаты), характеризующие достижение 

целей предоставления субсидии на иные цели;  

в) объем субсидии на иные цели;  

г) сроки (график) перечисления субсидии на иные цели;  

д) форму, а также порядок и сроки предоставления отчетности об 

исполнении соглашения о предоставлении субсидии на иные цели в части 

информации о достижении целей, показателя(ей) (результата(ов), 

установленных при предоставлении субсидии на иные цели;  

е) порядок и сроки возврата сумм субсидии на иные цели в случае 

несоблюдения государственным учреждением целей и условий, определенных 

соглашением о предоставлении субсидии на иные цели;  



3 

ж) основания и порядок внесения изменений в соглашение о 

предоставлении субсидии на иные цели, в том числе в случае уменьшения 

органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, ранее 

доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на 

иные цели;  

з) основания для досрочного прекращения соглашения о предоставлении 

субсидии на иные цели;  

и) запрет на расторжение соглашения о предоставлении субсидии на иные 

цели муниципальным бюджетным учреждением в одностороннем порядке;  

к) основания для расторжения соглашения о предоставлении субсидии на 

иные цели органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в 

одностороннем порядке;  

л) иные положения (при необходимости).». 

1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Настоящее постановление применяется при исполнении бюджета 

муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, 

начиная с бюджета муниципального образования городской округ Армянск 

Республики Крым на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.». 

2. Считать утратившими силу постановления администрации города 

Армянска: 

- от 20.07.2016 №368 «Об утверждении Порядка определения объема и 

условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

городской округ Армянск Республики Крым муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели»; 

- от 29.06.2018 №387 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Армянска от 20.07.2016 №368 «Об утверждении 

Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Черненко А.А. 

 

 

Глава администрации                         В.А. Телиженко 

 


